
SMLOUVA O VÝPŮJČCE A NÁSLEDNÉM DAROVÁNÍ
uzavřena podle 5 2193 a násl. a 5 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb, občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

Sdružení obcí Rýmařovska, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov
IČO 63024276
zastoupeno: Evou Lašákovou, předsedkyní
dále jen „půjčitel

a

Obec Dolní Moravice, Dolní Moravice č. 40, 795 01 Rýmařov
IČO 00295957
zastoupená: Pavlem Kopečkem, starostou obce
dále jen „vypůjčitel“

uzavírají smlouvu o výpůjčce a následném darování níže uvedených věcí.

I. Předmět a účel výpůjčky

1) Půjčitel realizoval vjednotlivých obcích Sdružení obcí Rýmařovska, v rámci
Operačního programu Životní prostředí (dále též jako „poskytovatel“), projekt
pod názvem „Separace odpadů Rýmařovsko - I. etapa“, rea. číslo
CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_069/0007737 (dále jen „Projekt“), jehož výstupem je
konkrétně pro vypůjčitele pořízení nových nádob na separaci odpadu (sklo, papír,
plast), pořízení velkoobjemových kontejnerů a vybudování drobného sběrného
hnízda odpadů, ato:

‚ cena za kusy KČ bez cena celkem rKČ bez Cena celkem v KČ + DPH
Polozka majetku PoČet ks

DPH DPH 21%

Sklolaminátový kontejner GFA 1,5 papír 4 14 550,00 KČ 58 200,00 KČ 70 42200 KČ

Sklolaminátový kontejner GFA 1,5 plast 12 14 550,00 KČ 174 600,00 KČ 211 266,00 KČ

Sklolaminátový kontejner GFA 1,5 sklo 5 14 550,00 KČ 72 750,00 KČ 88 027,50 KČ

Sklolaminátový kontejner GFA 2,5 papír 2 22 860,00 KČ 45 720,00 KČ 55 321,20 KČ

0K 12 m3 3 54 850,00 Kč 164 550,00 KČ 199 105,50 Kč

Stavební práce 1 83 902,68 KČ 83 902,68 Kč 101 522,24 KČ

celkem majetek 599 722,68 KČ 725 664,44 KČ
Podíl na analýze 1 2500 2500
celkem za projekt 602 223 KČ 728 164

(dále jen „předmět výpůjčky“).



2) Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky a že je oprávněn
ho vypůjčiteli půjčit a že není zatížen takovým způsobem, který by bránil jeho
řádnému užívání vypůjčitelem nebo osobám určeným vypůjčitelem.

3) Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli do bezplatného užívání předmět
výpůjčky v provozuschopném stavu a za podmínek stanovených v dalších ujednáních
této smlouvy a pouze k níže uvedenému účelu.

4) Vypůjčitel prohlašuje, že je mu stav předmětu výpůjčky znám, odpovídá účelu
výpůjčky, a že jej v tomto stavu přijímá, zavazuje se jej ke smluvenému účelu užívat
a řádně o něj pečovat.

5) Účelem výpůjčky je užívání předmětu výpůjčky vypůjčitelem v rámci odpadového
hospodářství města.

II. Doba výpůjčky

1) Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, a to počínaje dnem podpisu této smlouvy
oběma smluvními stranami do 30.09.2025.

2) Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit dříve, než bylo sjednáno touto
smlouvou, bude-li se půjčitel předčasného vrácení domáhat z důvodu, který nemohl
při uzavření smlouvy předvídat.

3) Půjčitel se může domáhat předčasného vrácení předmětu výpůjčky také v případě,
že je bude vypůjčitel užívat v rozporu s touto smlouvou.

III. Práva a povinnosti stran

1) Vypůjčitel se zavazuje, že na předmětu výpůjčky nebudou prováděny žádné změny
a úpravy.

2) Půjčitel a vypůjčitel se zavazují navzájem si poskytnout součinnost při předání
a převzetí předmětu výpůjčky. O předání a převzetí bude sepsán písemný předávací
protokol.

3) Vypůjčitel má právo přenechat předmět výpůjčky třetí osobě k užívání,
ale pouze za účelem, ke kterému slouží.

4) Půjčitel výslovně souhlasí s tím, aby byl předmět výpůjčky přenechán vypůjčitelem
třetím osobám k bezplatnému užívání, ale pouze pod podmínkou, že i tyto osoby je
budou užívat za účelem, ke kterému slouží.

5) Vypůjčitel se zavazuje hradit po dobu výpůjčky náklady spojené s provozem a běžnou
údržbou předmětu výpůjčky. Zároveň je povinen informovat půjčitele v případě
poničení předmětu výpůjčky z důvodu zcizení, živelné pohromy, vandalismu. Smluvní
strany pro vyloučení jakýchkoliv pochybností konstatují, že náklady související
s pojištěním a odstraněním škod na předmětu výpůjčky při zcizení, živelné pohromě,
nárazu vozidla či vandalismu, hradí půjčitel.

Stránka 2 z3



IV. Darování

1) K prvnímu dni následujícím po uplynutí sjednané doby výpůjčky dle článku II,
tj. současně uplynutí doby udržitelnosti výše uvedeného projektu, půjčitel bezplatně
přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do vlastnictví a ten ho do svého vlastnictví
prijima.

2) Vyřazení daru z účetnictví půjčitele a zařazení daru do účetnictví vypůjčitele bude
provedeno dle předpisů platných v době převodu daru. Obě smluvní strany jsou
vybranými účetními jednotkami.

3) Hodnota daru dle této smlouvy je vyčíslena pořizovací hodnotou 725 664,44 Kč.

V. Závěrečná ustanovení

1) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, plně porozuměly
jejímu obsahu, 5 jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy.

2) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem
jejího zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu
zveřejní vypůjčitel po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

3) Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží
každá ze smluvních stran.

4) Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Platnost
a účinnost těchto změn a doplňků nastává ke dni jejich podpisu oběma smluvními
stranami.

5) Práva a povinnosti touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6) Zastupitelstvo obce Dolní Moravice schválilo uzavřeni této smlouvy na svém zasedání
dne 14. 10. 2020, pod číslem usnesení 11. 1. 8.

VRýmařovědne J‘ Ý0. př OJÓ

I

půjčitel vypůjčitel

OBEC DOLNÍ MORAVICE

okr. Bruntál

SDRUŽENÍ OBCI RÝMM(OVSKA
79501 W

nám. Míru 1

795 01 RÝMAŘOV Stránka 3 z 3


